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TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ~ d z e n i a :w ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 170. Zarządzenie o nadaniu Złotego 

Krzyża Zasługi. 

Poz. 171. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 

i Brązowego Krzyża Zasługi. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
~oOo-

170. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZŁOTY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Władysławowi Bądzyńskiemu w Wilnie mz 
Wacławowi Bromirskiemu w Warszawie' - Ma~ 
ksymilianowi Broszkiewiczowi w Łodzi' - Ale
ksandrowi Chwatowi w Warszawie, - L~dwikowi 
Harasiewiczowi w Lublinie, - Henrykowi Kiszko
Zgierskiemu w Otwocku powiatu warszawskie
go, - Ludwikowi Krzymuskiemu w Chorzowie -
inż. Stanisławowi Lubińskiemu w Radomiu'
,Witol~owi M~słowskie~u w Nowo-Wilejce:
Antowemu Mleczkowskiemu w Wilnie, - księdzu 
prałatowi Antoniemu Około-Kułakowi w Warsza
wie, - inż. Henrykowi Janowi Orleańskiemu-Or
lańskiemu w Warszawie, - Karolowi Pawlusiowi 
w Warszawie, - Adamowi Marianowi Piotrow
skiemu w Warszawie, - Apoloniuszowi Sawiekie
mu w Lublinie, - Adamowi Stebłowskiemu w 
;Warszawie, - dr Wacławowi Wójcikowi w Ra
domiu,-Janowi Wrotnowskiemu w Warszawie,
Aleksandrowi Bronisławowi Zaleskiemu w Łodzi. 

ZLOTY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Bolesławowi Wilhelmowi Pytlowi w ~arszawie. 

Warszawa, dnia 12 maja 1938 r. 

Prezydent Rzeczypospolite;: 

(-) l. Mościcki, 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

---4000---

171. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Aleksandrowi Babskiemu w Łowiczu, - Wił
helminie Eleonorze Behring w Warszawie, - Ta
deuszowi Białko w Baranowiczach, - Michałowi 
Białobrzeskiemu w Warszawie, - Stanisławowi 
Biernackiemu w Warszawie, -Mieczysławowi 
Henrykowi Chmielewskiemu w Wilnie, - Kazi
mierzowi Chodorowi w Warszawie, - Wacławo
wi Chrzczonowiczowi w Warszawie,- Marii Hut
ten - Czapskiej w Warszawie, - Mieczysławo
wi Jerzemu Czechowiczowi w Brześciu n. B., -
Aleksandrowi Michałowi Dąbkowskiemu w Za
gościńcu powiatu ra.dzymińskiego, - Marii 
Dębskiej-Zakrzewskiej w Wilnie, - Stanisławie 
Annie Długoszewskiej w Rawiczu województwa 
poznańskiego, - Bolesławowi Dobrzyńskiemu w 
Warszawie, _ - Ignacemu Dutkiewiczowi w Sia
szowie województwa kieleckiego, - Stanisławowi 
Fink-Finowickiemu w Kaliszu, - Kazimierzowi 
Fle~ry w Mołodecznie, - Janowi Fenderowi w 
Zgierzu, - Gabrielowi Gawdzikowi w Lublinie, -
Zygmuntowi Gąsiorowskiemu w Warszawie, -
l.eopoldowi Głowniakowi w Częstochowie,
Leopoldowi Godniewskiemu w Warszawie, - Szy
monowi Grochowskiemu w Brześciu nlB, - Stani
sławowi Kazimierzowi Grochuiskiemu w Piotrko
wie Trybunalskim, - Henrykowi Gurniakowi w 
'Warszawie, - Aleksandrowi Halickiemu w Wil
nie, - Hieronimowi Heinrichowi w Warszawie, -
F.'anciszkowi Herbaczewskiemu w Ostrołęce wo
jewództwa białostockiego, - Władysławowi Her
knerawi w Skarżysku-Kamienne'j, - NapoleonO
wi Józefowi Hertzowi w Warszawie, - Stani
sławowi Izdebskiemu w Warszawie, - Ro
manowi Janeczkowi w Szopienicach woje
wództwa śląskiego, - Maksymilianowi Jani
szewskiemu VI Brześciu województwa pole
skiego, - Bronisławowi Jaroszyńskiemu w War
szawie, - Aleksandrowi Juraszczykowi w Ostro
wiu Mazowieckim, - Antoniemu Justatowi w 
Chorzowie, Jerzemu Kaczanowskiemu w 
Herbach Śląskich, - Marianowi Mieczysławowi 
'Kenigowi w Starej Miłośnie powiatu warszawskie
go, - Władysławowi Kępińskiemu w Łodzi, -
Janowi Klimkiewiczowi w Warszawie, - Stani
-sławowi Kobylańskiemu w Warszawie, - Janu-

. 'szowi Konarzewskiemu w Wilnie, - Mikołajowi 
K.ondratowiczowi w Wilnie, - Stuisławowi Kor
gólowi w Częstochowie, - Józefowi Kosmowskie
mu w Brześciu nlB, - Janowi Mikołajowi Kos
sowskiemu w W~wolnicy powiatu puławskiego,
Teodorowi Kotowiczowi w Warszawie, - Miko
łajowi Kotwickiemu w Konopiskach powiatu czę
stochowskiego, - Wiktorowi Kowalewskiemu w 
Gdyni, - Jadwidze Kozierowskiej w Warsza
,wie, - Maciejowi Mieczysławowi Kozłowskiemu 
w Gdyni, - Ludwikowi Krąkowskiemu w War
szawie,-Teodorowi Krzyżanowskiemu w Wierzb
niku, województwa kieleckiego, - Wacławowi 
K.uśmierskiemu w Warszawie, - Robertowi To
maszowi Labrydze w Krakowie, - Janowi Józe
fowi Langowi w Baranowiczach, - Antoniemu 
Lenartowiczowi w Wilnie, - Wiktorowi Waleria
nowi Leszczyńskiemu w Brześciu n/B, - inż . Ta
deuszowi Leśnickiemu w Warszawie, - Wacła
wowi Leśniewskiemu w Wilnie, - Edmundowi 
Lwowskiemu w Sosnowcu, - Tadeuszowi Szymo
nowi Lichockiemu w Warszawie, - Zygmuntowi 
Łakomskiemu w Katowicach, - Stanisławowi Ma
kulcowi w Warszawie, - Karolowi Mańkowskie
mti w Warszawie, - Bronisławowi Maruchow
skiemu w Białymstoku, - Mańi Swiatopełk-Mir-

skiej w Warszawie, - Czesławowi Jerzemu Moń· 
tzowi w Wilnie, - Mieczysławowi Musiałowi w 
Radomiu, - Julianowi Nagrabeckiemu w Moło
decznie, - Witoldowi Niecieckiemu we Włoda
~ie, województwa poleskiego, - Ludwikowi Nie
ciejowskiemu w Baranowiczach, - Zygmuntowi 
Niewinowskiemu w Łodzi, - Dominikowi Niewiń
skiemu w Piotrkowie Trybunalskim. ~ Józefowi 
Nogackiemu w Łodzi, - Stefanowi Oborskiemu 
w Warszawie. - Witoldowi Ossowskiemu w War
szawie, - Władysławowi Partyce w Puławach, 
województwa lubelskiego, - Mieczysławowi Pa
rysowi w Białymstoku, - Jerzemu Pawłowskie
mu w Warszawie, - Wiktorowi Piekarskie· 
mu w Radomiu, - Stanisławowi Pilczewslde· 
mu w Wilnie, - Antoniemu Piotrowskiemu 
w Warszawie, - Józefowi Polakowskiemu w 
Łodzi, - Pawłowi Posnikowi w Lublinie,
Marii Potkańskiej w Warszawie, - Zofii Be
lina - Prażmowskiej w Warszawie, - Edwardo
wi Przedmolskiemu w Sosnowcu, - Wincentemu 
Radyszkiewiczowi w Karczmiskach, powiatu pu
ławskiego, - Gwidonowi Trzywdar-Rakowskie
mu w Warszawie, - Edwardowi Romanowskiemu 
w Grodnie, - Ludwikowi Romskiemu w Łodzi,
Gabrielowi Rudnickiemu w Warszawie. - Mie
czysławowi Rutkowskiemu w Rembertowie, po
wiatu warszawskiego, - Henrykowi Skibińskie
mu w Warszawie, - Franciszkowi Sosnowskiemu 
w Wilnie, - Wacławowi Stachowiezowi w Wil-

• nie, - Kazimierzowi Stankiewiczowi w Sosnow
cu, - Zofii Franciszce Stasiakównie w Warsza
wie. - Janowi Strusińskiemu w Warszawie. -
FelicjanowiSudnikowi w Wilnie, - Wincentemu 
Stanisławowi Szlagiewiczowi w Warszawie,-Leo
poldowi Szuniewiczowi w Wilnie, - Bolesławowi 
Świątkowi w Ostrowcu, województwa kieleckie· 
go, - Stefanowi Tarasiewiczowi w Łodzi, - Jó
zefowi Topolskiemu w Warszawie, - Lucjanowi 
Wandtowi w Warszawie, - Zofii Wie1opolskie; 
w Warszawie, - Marianowi Windydze w Warsza
wie, - Janowi Włoczewskiemu w Warszawie, -
Edwardowi Woynickiemu w Wilnie, - Aleksan
drowi Zakrzewskiemu w Warszawie, - Francisz
kowi Zawadzkiemu w Warszawie, - Franciszko
wi Zejdlerowi w Warszawie. - Józefowi Zmieczo-

, rowskiemu w Brześciu n/B, - Janowi Zygmunto
wi w Ruboce, powiatu mławskiego, - Józefowi 
2abnerowi w Warszawie; 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społeczneJ: 

Eugeniuszowi Baruchowi w Wilnie, - Witoldowi 
Dowgiałło w Wilnie, - Wilhelmowi Perkowskie
mu w Czarnym Borze, województwa wileńskiego. 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społeczne;: 

Józefowi Adamczykowi w Prużanie, wojewódz. 
twa poleskiego, --' Janowi Ajewskiemu w Wil
nie, - Zygmuntowi Andrukowi w Rumejkach, po
wiatu białostockiego, - Stefanowi Antoniewiczo-
wi w Baranowiczach, - Piotrowi Archanowiczowi 
w Zaciszu, powiatu warszawskiego, - Władysła. 
wowi Banasiakowi w Częstochowie, - Francia-
kowi Wacławowi Baranowskiemu w Radomiu, -
Wojciechowi Bardzyńskiemu w Wilnie, - Janowi 
Bartnikowi w Warszawie, - Antoniemu Baśkie-< 
wiczowi w Warszawie, - Józefowi Baturze w Ba
ranowiczach, - Piotrowi Belinowiczowi w Wił" 
nie, - Stanisławowi Biedrzyckiemu w Warsza'" 
wie, - Stanisławowi Bieńkowskiemu w Warsza~ 
wie, - Wacławowi Bieńkowskiemu w Warsza~ 



2 

wie, - Kazimierzowi Biernackiemu w Warsza
wie, - Pawłowi Blaszczakowi w Jeziornie, po
wiatu warszawskiego, - Zygmuntowi Blaszkowo
wi w Łodzi, - Marcelemu Bobrowskiemu w Bara
nowiczach, - Alcksa!:drowi Boguszewskiemu w 
Białymstoku, - Longinowi Bohdanowiczowi w Mi
lucynie, powiatu mołodeckiego, - Wincentemu 
Borodziukowi w Białymstoku, - Wacławowi Bro
dowskiemu w Warszawie, - Witoldowi Brzeskie
mu w Wilnie, - Władysławowi Brzusce w Strzę
biewie, powiatu łowickiego, - Mikołajowi Bu
czyńskiemu w Warszawie, - Zygmuntowi Stani
sławowi Budzyńskiemu w Warszawie, - Janowi 
Bujwidowi w Kościeniewszczyźnie, powiatu wi
,leńsko-trockiego, - Tadeuszowi Burzyńskiemu w 
Białymstoku, - Jane,wi Cerańskiemu w Warsza
wie, - Bolesławowi Chądzyńskiemu w Częstocho
wie, - Aleksandrowi Chwalbińskiemu w Często
chowie, - Władysławowi Chylińskiemu w Ło
dzi, - Józefowi CichOt:kiemu w Białymstoku, -
Marianowi Stefanowi Cichockiemu w Sławku, po
wiatu radzymińskiego, - Franciszkowi Ciecha
rowskiemu w Warszawie, - Józefowi Cie
reszko w Wilnie, Józefowi Cybulskiemu 
w Warszawie, - Władysławowi CzaikowSlkie
mu w Warszawie, - Władysławowi Dąbskiemu 
w Łodzi, - Józefowi Danielskiemu w Wąchocku, 
powiatu iłżeckiego, - Mieczysławowi Leopoldo
wi Dembekowi w Ostrowiu Mazowieckim, - Mie
czysławowi Dłużewskiemu w Radomiu, - Stani
sławowi Dobrowolskiemu w Warszawie, - Sewe
rynowi Dołędze w Brześciu Poleskim, - Francisz
kowi Drożdżowi w Zastowie, . powiatu warszaw
skiego, - Bolesławowi Dubickiemu w Wilnie, -
Stefanowi Durasiewiczowi w Warszawie, - An
toniemu Dygasowi w Radomiu, - Józefowi Dzię
ciołowi w Wierzbniku, województwa -kieleckie
go, - Janowi Dziekańskiemu w Leszno Woli, po
wiatu warszawskiego, - Julianowi Dzierzbie w 
Brwinowie, powiatu· błońskiego, - Stanisławowi 
Dziewięckiemu w Wierzbniku, województwa kie
leckiego, - Antoniemu Fiedorowiczowi w Nowo
IWilejce, - Władysławowi Józefowi Filipczakowi 
w Warszawie, - Józefowi FiUpowi'czowt w Wil
nie, - Stanisławowi Fiszerowi w Warszawie, -
Stanisławowi Fogtowi w Warszawie, - Józefowi 
Francesonowi w Wilnie, - Stefanowi Franckie
wiczowi w Nowosiołkach, powiatu oszmiańskie
go, -'-- Antoniemu Frankowskiemu w Warsza
wie, - Romanowi Fruczkowi w Warszawie, 
Marianowi Frukaczowi w Częstochowie, - Feli
ksowi Gajewskiemu w Częstochowie, - Michało
wi Garbolińskiemu w Otwocku, powiatu warszaw
skiego, - Janowi Gilewiczowi w Warszawie, -
Marcinowi Gliwińskiemu w Częstochowie, - Ale
ksandrowi Godlewskiemu w Łunil1cu, - Piotrowi 
Godziszew.skiemu w Grzybowi e, powiatu war
szawskiego, - Stanisławowi Gołębiowskiemu w 

,Wołominie, powiatu radzymińskiego, - Francisz- . 
kowi Gomulskiemu w Rembertowie, powiatu war
szawskiego, - Janowi Górze w Denkowie, powia
tu opatowskiego, - Teofilowi Gorszy w Warsza
wie, - Pawłowi Góreckiemu w Warszawie,
Leonowi Grabusińskiemu w Warszawie, - Stefa
nowi Grattlowi w Łodzi, - Maksymilianowi Gre
jowi w Skarżysku-Kamiennej, - Feliksowi Gron
kowskiemu w Rembertowie, powiatu war'szaw
skiego, - Stanisławowi Grzybowskiemu w Wil
nie, - Stanisławowi Guście w Piotrkowie Trybu
nalskim, - Apolinaremu Gutowi w Piastowie, po
wiatu warszawskiego, - Stanisławowi Gwardziń
skiemu w Jaśle, - Stefanowi Janowi Haberowi 
w Warszawie, - Bronisławowi Halamie w Lubli
nie, ----,. Janowi Hałko w Augustowie, - Kazimie
rzowi Handze w Sandomierzu, - Wiktorowi 
Iwaszkiewiczowi w Gierwiatach, powiatu wileń
sko-trockiego, - Julianowi Jabkiewiczowi w Ło
dzi, - Leonardowi Jancewiczowi w Warszawie,
Włodzimierzowi Janczewskiemu w Warszawie, -
Teodorowi Miecz:ysłarwowi Janickiemu w Łodzi,
Adolfowi Jarockiemu w Brześciu n/Bugiem, - Ju
lianowi Jaronowskiemu w Powsinku, powiatu 
warszawskiego, - Janowi Jarosowi w Sosnow
cu, - Aleksandrowi Jarosiakowi w Wołominie, 
powiatu radzymińskiego, - Bolesławowi Jaskól
skielDu w Warszawie, - Franciszkowi Jaszczyń
skiemu w łodzi, - Andrzejowi Jaźwiecowi w War
szawie, - Aleksandrowi Jeleńskiemu w Wilnie,
J81nowi JUJ-an-sce w Warszawie, - Stefanowi 
Jurkowskiemu w Lublinie, - Stanisławowi Jur
skiemu w Wilnie, - Piotrowi Jusińskiemu w Tłu
szczu, powiatu radzymińskiego, - Józefowi Jusz
czykowi w Szyszczycach, powiatu pińczowskie
go, - Stanilsłarwowi Kasprzyckiem.u w Warsza
wie, - Piotrowi Kameckiemu w Warszawie,
)Nładysławowi Kanclerskiemu w Warszawie, -
Edmundowi Karasińskiemu w Gdyni, - Włady
sławowi Karaźniewiczowi w Landwarowie, woje
wództwa wileńskiego, - Antoniemu Karłowiczo
wi w Baranowiczach, - Józefowi Katanie w War
szawie, - Józefowi Kiełbowskiemu w Wilnie, -
Wacła!wowi Kirszensztei~owi w Warszawie,
Tadeuszowi Kizińskiemu w Łodzi, - Józefowi 
KUmowi w Podtalejach, powiatu wileńsko-trockie-
1o!0, - Klemensowi Kłoskowi w Warszawie,-
Teofilowi Kłyszewskiemu w Częstochowie, - Jó
zefowi Kmiećkowiakowi w Skarżvsku-Kamien
nej, - Władysławowi Kolendzie w Warszawie,-
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Maciejowi Koniecznemu w Dzierążni, powiatu 
pińczowskiego, - Aleksandrowi Korczakowskie
mu w Pasiekach, powiatu ostrołęckiego, - Wa
cławowi Korduszewskiemu w Warszawie, - Wa
cławowi Kornackiemu w Warszawie, - Wacła
wowi Kotowskiemu w Wilnie, - Antoniemu Ko
walskiemu w Warszawie, - Janowi Kowalskie
mu w Warszawie, Stanisławowi Kowal
skiemu w Wesołej, . powiatu warszawskiego,
Tadeuszowi Kowalskiemu w Warszawie, - Pa
włowi Kozakowi w Lublinie, - Konstantemu Ko
złowskiemu w Baranowiczach, - Stanisławowi 
'Romanowi Kozłowskiemu w Warszawie, - Feli
ksowi Krajewskiemu w Warszawie, - Francisz
kowi Krawczykowi w Drożejowicach, powiatu 
pińczowskiego, - Janowi Krzoskowi w Radości, 
powiatu warszawskiego, - Aleksandrowi Krzy
:1ańskiemu w Lublinie, - Stanisławie Królikow
skiej w Wilnie, - Władysławie Królikowskiej w 
Lublinie, - Józefatowi Kubicy w Częstochowie,
Aleksandrowi Kubickiemu w Warszawie,' - Jó
zefowi Kuciowi w Warszawie, - Janowi Jakubo
wi Kudelskiemu w Warszawie, - Wawrzyńcowi 
Kupiszowi w Radomiu, - Feliksowi Kuranowi w 
!-.Varszawie, - Leonowi Kwaśnikowi w Wilkowy
jach, województwa śląskiego, - Władysławowi 
Kwiatkowsldemu w Baranowiczach, - Adamowi 
Laskowskiemu w Młocinach, powiatu warszawskie
go, - Leonardowi Lisiewiczowi w Wilnie, - Bro
nisławowi Lisowskiemu w Warszawie, - Janowi 
Lisowskiemu w Wilnie, - Franciszkowi Ludwi
niakowi w Zygmuntowie, powiatu warszawskie
go, - Stanisławowi Łątce w Warszawie, - Wła
dysławowi Lopusińskiemu w Ignacowie, powiatu 
częstochowskiego, - Czesławowi Maciejczykowi 
w Warszawie, - Stanisławowi Mackiewiczowi w 
iWilnie, - Józefowi Magdalińskiemu w Opaczy 
Dużej, powiatu warszawskiego, - Józefowi Maj
kowi w Łodzi, - Maksymilianowi Majerskie
mu w Łodzi, - Karolowi Majranc w Wilnie, -
Mieczysławowi Majsterkiewiczowi w Wilnie, -
Janowi Maliszewskiemu w Warszawie, - Janowi 
Markuszewskiemu w Warszawie; - Mieczysławo
wi Martusiewiczowi w Warszawie, - Tad~uszowi 
Maruszewskiemu w Warszawie, - Stanisławowi 
Mazurowi w Wąchadłowie, powiatu pińczowskie
go, - Józefowi Migdałowi w Sosnowcu, - Piotro
~ Migielskiemu w Olkuszu, województwa kielec
kiego, - Romanowi Mijakowskiemu w Brześciu 
n/Bugiem, - Janowi Mi1nerowi w Modlinie,
Władysławowi Miniszewskiemu w Warszawie, -
Adamowi Minkiewiczowi w Wilnie, - Edwardo
wi Misiewiczowi w Radomiu, - Wacławowi Mi
szelowi w Warszawie, - Michałowi Miściekiemu 
w Brześciu n/Bugiem, - Waldemarowi Mizerskie
mu w Warszawie, - Stanisławowi M~rzejew
skiemu w Warszawie, _. Władysławowi Mosakie
wiczowi w Brześciu n/Bugiem,-Stanisławowi Mro
zowskiemu w Brwinowie, powiatu błońskiego, -
Janowi Musiałowi w Wilnie, - Zygmuntowi Mysz
kiewiczowi w Warszawie, - Wincentemu Naszu
kiewiczowi w Baranowiczach, - Stefanowi Ner
wińskiemu w Warszawie, - Władysławowi Niech
wiadowiczowi w Brześciu n!Bugiem, - Eugeniu
szowi Niewinowsldemu w Łodzi, - Zofii Nowac
kiej w Lublinie, - Klemensowi Nowakowi w Czę
stochowie, - Walentemu Nowickiemu w Warsza
wie, - Aleksandrowi Ochlińskiemu w Lublinie, -
Konstantemu Ociepce w Sosnowcu, - Tomaszowi 
Oleksakowi w Skarżysku-Kamiennej, - Alel,san
drowi Ołyńskiemu w Białymstoku , - Janowi Opił
ko w Kłobucku, - Antoniemu Opszale w Łodzi,
'Władysławowi Orłowskiemu w Warszawie,
Stanisławowi Orzechowskiemu w Służewie, po
wiatu warszawskiego, - Zygmuntowi Ostaszew
skiemu w Warszawie, - Edwardowi Ożarowskie
mu w Białymstoku, - Tadeuszowi Pajewskiemu 
w Pruszkowie, powiatu warszawskiegó, - Ed
wardowi P<cł.jkertowi w Starosielcach, powiatu bia
łostockie~o, - Bolesławowi Pałce w Częstocho
wie, - Teofilowi Paryczko w Warszawie, - Ja
nowi Parysowi w Ostrołęce, - Antoniemu Pasko
wi w Radomiu, ~ Bronisławowi Pawłowskiemu. 
w Warszawie, - Leonii Pelcowej w Lublinie, -
Janowi Petryce w Warszawie, - Janowi Pędzic
kiemu w Łodzi, - Józefowi Piaseckiemu w Staro
sielcach, powiału białostockiego, - BoJesławowi 
Piekarskiemu w Rudzie Pabianickiej, - Ignacemu 
Piekarskiemu w Warszawie, - Stanisławowi Pi
janowskiemu w Warszawie, - Stanisławowi PiJe
ckiemu w Wilnie, - Pawłowi Piłce w Warsza · 
wie, - Czesławowi Piotrowskiemu w Warsza
wie, - Stanisławowi Piotrowskiemu w Warsza -
wie, - Janowi Poczachowskiemu w Lublinie, -
Janowi Podgórskiemu w Krzepicach, powiatu czę
stochowskie ~o, - Michałowi Podsiadłemu w War
szawie, - Janowi Poniedzielskiemu w Warsza
wie, - Ludwikowi Poplółkowskiemu w Gdvni, -
Janowi Przybyszowi w Częstochowie, - JÓ2;efo
wi Przychodzeniowi w \Varszawie, - Janowi 
Przytulskiemu w Wilnie, - Leonowi Pstrokul
skiemu w Warszawie, - Andrzejowi Raczyńskie
mu w Częstochowie, - Władysławowi Rogalew
skiemu w Kawęczynie, powiatu warszawskie
go, - Feliksowi Rogozińskiemu w Białymstoku,
Franciszkowi Rojewskiemu w Brześciu nIBu
giem, - Bronisławowi Romanowskiemu w Brze
sóu n/Bugiem. - Teofilowi Rozensztangielowi w 
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Wilnie, - Józefowi Różyckiemu w Warszawie,
Franciszkowi Rybkowskiemu w Brześciu Pole
skim, - Wiktorowi Rydlowi w Sosnowcu, - Jó
zefowi Ryfce w Lublinie, - Mieczysławowi Sala· 
Dlonowiczowi w Brześciu n/Bugiem,-Franciszkowi 
Sarneckiemu w Wilnie, - Hieronimowi Sawie
kiemu w Warszawie, - Wiktorowi Sawickiemu 
w Baranowiczach, - Alojzemu Schnajderowi 
w Wołowie województwa kieleckiego, - Antonie
mu Janowi Siemińskiemu w Skierniewicach, -
Adolfowi Sienkiewiczowi w Wilnie, - Michałowi 
Sikańskiemu w Brześciu n/Bugiem,-Janowi Siw
cowi w Wilnie, - Wiktorowi Skrzadojowi w War
szawie, - Edwardowi Skierczyńskiemu w Poru
;banku województwa wileńskiego, - Witoldowi 
Skiwskiemu w Starosielcach powiaŁu białostoc
kiego, - Józefowi Skorobogatemu w Baranowi
czach, - Franciszkowi Skowronowi w Łodzi, -
Eugeniuszowi Skowrońskiemu w Warszawie, -
Stanisławowi Smolińskiemu w Lublinie, - Stani
sławowi Smole w Garbowie powiatu sandomier-

,skiego, - Szymonowi Sofijewowi w Rembertowie 
powiatu warszawskiego, - Władysławowi Sole
wodzińskiemu w Nowo Wilejce, - Józefowi So
lińskiemu w Częstochowie, - Władysłowowi Soł
tyldewiczowi w Ostrowcu, - Mieczysławowi Sta
nikowi w Wilnie, - Stanisławie Stankiewiczów
nie w Warszawie, - Marii Stasiakównie w War
szawie, - Janowi Stasińskiemu Stasiewiczowi 
w Baranowiczach, - Michałowi Stąp ale w So
snowcu, - Janowi Stębnowskiemu w Warsza
wie, - Kazimierzowi Steckiemu w Wilnie, -
Aleksandfllwi Strągowi w Warszawie, - Stani
sławowi Strażewiczowi w Wilnie, - Wacławo
wi Strzeleckiemu w Grodźcu województwa kielec
skiego,-Janowi Surale w Warszawie,-Józefowi 
Syrycy w Baranowiczach,-Janowi Szafranowiezo
wi w Wilnie, - Stefanowi Szałasowi w Skarży
sku-Kamiennej, - Konstantemu Szarejko w Wil
nie, - Bolesławowi Ryszardowi Szczuko w Bara
nowiczach, - Leonowi Szelewskiemu w Warsza
wie, - Bolesławowi Sznurewiczowi w Warsza
wie, - Zygmuntowi Szpakowskiemu w Wid?:ach 
powiatu brasławskiego, - Izydorowi Michałowi 
Szukiewiczowi w Wilnie, - Stefanowi Szwajkaj
zerowi w Mołodecznie, - Janowi Szwajkowskie
mu w Wilnie, Franciszkowi Szwedo w Baranowi
czach, - Jakubowi Michałowi Szyłło w Barano
wiczach, - Józefowi Szymańskiemu w Piotrko
wie Trybunalskim, - Marianowi Szymańskiemu 
w Lublinie, - Walentemu Wacławowi SZYlDbor
sk.iemu w Warszawie, - Waleńanowi Szymcza
kowi w Łodzi, - Janowi Świestowskiemu w War
szawie, - Janowi Świeżaczyńskiemu w Warsza
wie, - Stanisławowi Świteczowi w Łodzi.-Kon
stan temu Tomaszewiczowi w Brześciu n/Bugiem, 
- Piotrowi Tomaszewiczowi w Wilnie, - Felik
sowi Tomaszewskiemu w Warszawie, - Janowi 
Tomaszewskiemu w Warszawie, - Kazimierzowi 
Tomaszewskiemu w Lublinie, - Bronisławowi 
Trajgielowi w Wilnie, - Pawłowi Tusinłwwi 
w Glinojecku powiatu ciechanowskiego, - Józe
fowi Unterbergerowi w Częstochowie,-Władysła
wowi Urbanowiczowi w Zdołbunowie, - Anto
niemu Walterowi w Brześciu n/Bugiem, - Józe
fowi Warsińskiemu w Wierzbniku województwa 
kieleckiego, - Józefowi Wasiakowi w Warsza
wie, - Karolowi Wąsowskiemu w Brześciu n/Bu
giem, - Czesławowi Wiatrakowi w Warsza . 
wie, -- Władysławowi Wichrowi w Legionowie 
powiatu warszawskiego, - Janowi AntOniemu 
Wieczorkiewiczowi w Brześciu n. Bugiem, - Flo
rianowi Wiercińskiemu w Warszawie, - Jan.owi 
Więdawskiemu w Warszawie, - Władysławowi 
Wie mikowi w Częstochowie, - Henrykowi Wiik
torowiczorwi w Nowo-Wilejce, - Stanisławowi 
Winiarskiemu w Warszawie, - Hieronimowi Wi
śniewskiemu w Warszawie, - Konradowi Wacła
wowi Witwińskiemu w Jerozolimce województwa 
wileńskiego, - Symforianowi Władyce w Wol
bromiu powiatu -olkuskie.go, - Władysławowi 
WnUJkow5Jkiemu w Grodnie, - Tomalszowi Woiń
skiemu w Lublinie, - Janowi Józefowi Wojcie
chowskiemu wW ars.zawie, Władysławowi 
Wojciechowskiemu w Wilnie, - Adamowi Woj
niczowi w Os zmianie województwa wileńskiego,
Emilianowi Józefowi Wolfowi w Krakowie, -
TeofilowI Wolskiemu w Warszawie, - Janowi 
Wołczkowi w Stołowiczach powiatu bara'.10-
wiekiego, - Mkhałowi Woźniakowi w Wil-
nie, JózefO'Wi Woźnicy w Siedlcach, 
Stal1isławowi Wójcikowi w Winiarach powiatu 
sandomierskiego, - Stanisławowi Wrzos,kowi w 
Rembertowie po·wiaŁu warszawskiego, - Sewery
nowi Zaczeniukowi w Księżynie powiatu biało·stoc
kiego, - Zygmuntowi Zadt"od.ze w Warszawie, -
Józefowi Zagórskiemu w Milanówku powiatu 
blo,ńskiego, - Wacławowi Zajko w Wołożynie wo
jewództwa nowogródzkiego, - Bro,nisławowi Za
lewskiemu w Brześciu n. Bugiem, - WładysławO
wi Zalewskiemu w Warszawie, - Julianowi Za
rzyckiemu w Dębach Wielkich powiatu mińskie
go, - Franciszkowi Zawadzkiemu w Białymsto
ku, - Tomaszowi Zawiercie w Chorzowie, - Sta
nisławowi Ziemkiewiczowi w Warszawie, -- Igna
cemu Ziemońskiemu w Sosnowcu, - Antoniemu 
Złochowi w Wilnie, - Konstantemu Znośko w 
Łodzi, -- Józefowi Zychowi w Smorgoniach woje-
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w6dztwa wileńskiego, - Piotrowi Zygmuntowi w 
Warszawie, - Antonie:mu Za.rytowi w Brześciu 
n. Bugiem, - Michałowi Zejmo w Wilnie, - Ed
wardowi Zemajtisowi w Wilnie, ~ Leopoldowi 
Zmijewskiemu w Bukowcu powiatu warszaw
skiego. 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Damazemu Gołębiowskicmu w Warszawie, - Sta
nisławowi Kiersnowskiemu w Katowicach, - Ja
nowi Krawczykowi w Warszawie, - Andrzejowi 
Lewickiemu w Grodnie, - Aleksandrowi Martu
siewiczowi w Nowo Wilejce, - Bolesławowi Po
czontkowi w Warszawie, - Józefowi Szczerbiń
skiemu w Wilnie, - Ja,nowi Wernio w Wilanowie 
powiatu warszawskiego, - Janowi 2ebrykowi w 
N owo Wile'jce. 

Warszawa, dnia 12 maja 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 

,(-l Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEUt!ZĘDOWY. 

--000-

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 

P. Marszałek E. Śmigły-Rydz z powodu nie
dyspozycji nie wziął udziału w uroczystościach 
1lczczenia pamięci Marszałka Józefa Plłsudskiego 
w dniu trzeciej rocznicy Jego zgonu. Zastępował 
Pana Marszałka E. Śmigłego-Rydza P. Minister 
Spraw Wojskowych gen. dyw. Tadeusz Kasprzycki. 

---000---

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod
stawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
w przedmiocie tymczasowych przepisów praso
wych (Dz. Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy pra
sowej z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 
ex 1863). oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 ma
ja 1874 r. (Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmieniu 
art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, 
poz. 976), odebrało debit pocztowy niżej wymie
nionym drukom, ponieważ te druki zawierają w 
swej treści cechy przestępstw, przewidzianych w 
Kodeksie Karnym, a mianowicie: 

czasopismu "Narodna Gazeta" - wydawane
mu w języku ruskim w Winnipegj 

książce p. t. "A. wayfarer in Estonia, Latvia 
and Lithuania" - E. C. Davies, - wydanej w ję
zyku angielskim w Londynie. 

---000---

Z Ministerstwa Skarbu, 

Urząd Długów Państwa komunikuje, że w dniu 
12 maja 1938 r. wylosowane zostały do umorzenia 
Bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone Nr Nr 
8116, 9916, 25368, 29532, 34940, 37685 i 39480. 

Ministerstwo Skarbu (Państwowy Urząd Kon
troli Ubezpieczeń) podaje do wiadomości, że Ko
mitet Likwidacyjny "Kaiser Franz Josef Stiftung 
fur Versorgung von k. u. k. Offiziers Witwen und 
Waisen" przekazał MintsŁerstwu Skarbu (Państwo
wemu Urzędowi Kontroli Ubezpieczeń) przypada
jące byłym członkom - obywatelom polskim z 
rozd z iału majątku l ikwidowanej instytucji kwoty 
w granicach od 15 groszy do 12 złotych, 

MONITOR POLSKI. - Dnia 13 maja 1938 r. 

Zainteresowane osoby mogą się zgłaszać po 
odbiór swych należności do Ministerstwa Skarbu 
(Państwowego Urzędu Kontroli UbezpieczeńJ 
Warszawa, Krakowskie Przedmieście 60. 

---000---' 

Z Ministerstwa W. R. i O~ P. 

W dniu wczorajszym P. Minister Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego pro f. dr Woj
ciech Świętosławski wyjechał do Rzymu w cha
rakterze przewodniczącego delegacji polskiej na 
Międzynarodowy Kongres Chemiczny w celach 
czysto naukowych. 

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

3 

W dniu wczorajszym urzędnicy Ministerstwą 
Przemysłu i Handlu z P. Ministrem Romanem ora2: 
z PP Wiceministrami Sokołowskim i Rose na cze" 
Je zebrali się bardzo licznie wokół pięknie udeko
rowanego popiersia Marszałka Piłsudskiego W 
gmachu Ministerstwa Przemysłu i Handlu, celem 
złożenia hołdu cieniom Marszałka Piłsudskiego. 
P. Minister rozpalił znicz przed popiersiem, po 
czym wezwał zebranych do uczczenia pamięci 
Wielkiego Marszałka przez zachowanie chwili mil
czenia. Następnie odczytano szereg wyjątków z 
dzieł Marszałka. 

--000'---

w trzecią rocznicę zgonu Marszałka 
J. Piłsudskiego. 

W czoraj w trzecią rocznicę zgonu Pierwsze
go Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, jako w 
dniu żałoby narodowej - obywatele stolicy, woj
sko, młodzież szkolna udali się tłumnie do świątyń 
na uroczyste nabożeństwa żałobne. 

iWszystkie domy udekorowano flagami prze
wiązanymi krepą i opuszczonymi na znak żałoby 
do połowy masztu. 

Na balkonach i na wystawach sklepów wid
nieją portrety i popiersia Marszałka spowite ki
rem. 

W całym mieście rozplakatowano odezwę Na
czelnego Komitetu Uczczenia Pamięci Marszałka 
J. Piłsudskiego. 

Przed uroczystym nabożeństwem w Katedrze 
Sw. Jana naj wyżsi dostojnicy państwowi złożyli w 
Belwederze hołd pamięci Wodza Narodu. 

Przed bramą pałacu Belwederskiego usta
wiono wysokie maszty, z których zwisają chorą
gwie żałobne. 

Przed pałacem na tle czarnej draperii wid
nieje popiersie Józefa Piłsudskiego, obok płoną 
wielkie znicze. 

Na dziedzińcu ustawił się spieszony szwa
dron pułku szwoleżerów im. Marszałka Piłsud
skiego ze sztandarem i orkiestrą. 

Obok popiersia zaciągnęli wartę honorową 
szwoleżerowie. 

Przy bramie wejściowej zgromadzili się w 
oczekiwaniu na przybycie P. Prezydenta Rzeczy
pospolitej członkowie Rządu in corpore z P. Pre
zesem Rady Ministrów gen. F. Sławojem Skład
kowskim na czele, Marszałek Senatu A. Prystor, 
Wiicemarszałek Sejmu Schaetzel, Pierwszy Pre
zes Sądu Najwyższego Supiński, prezes N.L K. 
gen. dr Jakub Krzemieński, pierwszy Prezes Naj
wyższego Trybunału Administracyjnego Hełczyń
ski, generalicja z inspektorem armii gen. Sosnkow
skim na czele, szef Obozu Zjedn. Narodowego gen. 
Skwarczyński, Wicemarszałkowie Senatu i Sej
mu, Podsekretarze Stanu, posłowie i senatorowie, 
prezydent miasta Starzyński i wyżsi urzędnicy 
państwowi. Obecni byli również b. Premierzy 
Sławek, Świtaiski, J. Jędrzejewicz. 

O godz. 9.10 przy dźwiękach Hymnu narodo
wego nadjechał Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
,prof. Ignacy Mościcki w otoczeniu członków Do
mu cywilnego i wojskowego. 

Bezpośrednio po przybyciu Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej złożył na stopniach pałacu Bel
wederskiego wieniec laurowy przepasany wstęga
mi o barwach narodowych. Od Polskich Sił Zbroj
nych złożył wieniec przepasany wstęgami Orderu 
"Virtuti Militari" w zastępstwie nie dysponowane
go Marszałka Śmigłego - Rydza Minister Spraw 
Wojskowych gen. Kasprzycki. Dalej kolejno zło
żyli wieńce: P. Prezes Rady Ministrów F. Sławoj 
Składkowski - w imieniu Rządu, P. Marszałek 
Prystor - w imieniu Senatu, P. Wicemarszałek 
Schaetzel - w imieniu Sejmu, pierwszy prezes 
Sądu Najwyższego Supiński i prezes N. I. K. gen. 
dr J. Krzemieński. 

Obecni w ciszy i skupieniu oddali następnie 
hołd pamięci Pierws:cego Marszałka Polski. 

Po uroczystości złożenia wieńców Pan Prezy
dent Rzeczypospolitej i obecni dostojnicy państwo
wi udali się do pałacu, gdzie w kaplicy odbyło się 
staraniem Pani Aleksandry Piłsudskiej nabożeń
stwo żałobne za spokój duszy Józefa Piłsudskiego, 
odprawione przez ks. biskupa polowego W. P. Ga
wlinę . 

N a nabożeństwie obecna była rodzina Mar
szałka J . Piłsudskiego i Pani Maria Mościcka. 

Po skończonej mszy świętej P. Prezydent Rze
czypospolitej opuścił przy dźwiękach Hymnu na
rodowego Belweder, udając się na uroczyste nabo
żeństwo do Katedry. 

• 

Wczoraj w trzecią rocznicę zgonu Pierwszego 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego o godz. lO-ej 
w Katedrze Św. Jana odbyło się uroczyste nabo
żeństwo żałobne. 

Przed godziną 10-ą, gdy w Belwederze odby
wało się składanie hołdu pamięci Marszałka J óze
fa Piłsudskiego przez najwyższych dostojników 
państwowych, do Katedry Św. Jana przybywały 
liczne delegacje z pocztami sztandarowymi, b. or
ganizacyj wojskowych ze Zw. Legionistów i P.O.W. 
na czele, delegacje stowarzyszeń i organizacyj spo
łecznych, związków robotniczych, weterani 1863 r., 
delegacje młodzieży - ustawiając się wzdłuż na
wy głównej. Tłumy wiernych wypełniły nawy bo
czne. 

O godz. 10 przybył do Katedry Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej w otoczeniu domu cywilnego i 
wojskowego. W tym momencie ustawiona przed 
świątynią kompania honorowa wojska sprezento
wała broń. 

Po zajęciu przez Pana Prezydenta Rzeczypo
spolitej i dostojników państwowych miejsc w Ka
tedrze ks. arcybiskup Gall w asyście licznego du
chowieństwa odprawił uroczyste nabożeństwo ża
łobne za spokój duszy Marszałka Józefa Piłsud
skiego. 

Na nabożeństwie obecni byli członkowie Rzą
du z P. Prezesem Rady Ministrów gen. F. Sławo
Jem Składkowskim, marszałek Senatu A. Prystor, 
wicemarszałek Sejmu Schaetzel, reprezentujący 
marszałka Sejmu Cara, prezes N. I. K. gen. Krze
mieński, pierwszy prezes S. N. Supiński, wicemar
szałkowie Senatu i Sejmu, Podsekretarze Stanu, 
attachćs wojskowi państw obcych, generalicja 
z inspektorami armii, szef. O. Z. N. gen. Skwar
czyń ski, prezesi: Prokuratorii Generalnej i · Naj
wyższego Trybunału Admin., przedstawiciele 
władz administracyjnych i samorządowych stolicy 
z prezydentem miasta Starzyńskim i wyżsi urzęd
nicy państwowi. 

Po nabożeństwie ks. arcyb. Gall w asyście du
chowieństwa odprawił modły za spokój duszy ś. p. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

W czasie mszy św. pienia religijne wykonał 
chór Polskiego Radia. 

• • 

W trzecią rocznicę zgonu Wodza Narodu Bel
weder zmienił swój zwykły wygląd. Przed bramą 
Pałacu Belwederskiego ustawiono wysokie masz
ty, z których zwisają chorągwie żałobne. Przed 
pałacem, na tle czarnej draperii, ustawiono popier
sie Marszałka Józefa Piłsudskiego, obok płoną 
dwa znicze. 

Po obu stronach pełnią honorową wartę Le·, 
gioniści, Peowiacy, Strzelcy oraz szwoleżerowie. 

Od wczesnych godzin rannych na wszystkich 
ulicach, wiodących do Belwederu, panuje wzmo
żony ruch. Podczas całego dnia społeczeństwo sto
licy w powadze i skupieniu składało swój najgłę\}... 


